

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550

Teresina - Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

## Portaria nº 25/2019-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2019 do Doutorado, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL, da Universidade Federal do Piauí, designado pela Portaria 10/2019 -PPGHB, no uso de suas atribuições e, considerando a interposição de recursos relativos à etapa III (avaliação dos projetos). Aviso de Edital Nº 04/2019 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Pós-Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação,

## **RESOLVE:**

Responder aos recursos interpostos pelos candidatos ao processo seletivo de Doutorado em História - Edital n°04/2019 PRPG-UFPI

### Relato:

Trata-se de recursos interpostos solicitando revisão de avaliação de projetos de pesquisa dos candidatos N° 06, N° 11, N° 20, N° 21, N° 29, N° 38 e

N ° 59;



Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550

Teresina - Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Os recursos foram distribuídos a avaliação cega, através da qual os projetos foram reavaliados.

## Parecer:

Os avaliadores confirmaram as avaliações anteriormente apuradas.

## Decisão:

Face ao exposto, indefere-se os recursos objeto da presente análise.

Teresina - PI, 13 de Novembro de 2019

Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco

Peter Vilwich lubl K

Presidente da comissão de seleção



Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550

Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: <a href="mailto:mhisbrasil@gmail.br">mhisbrasil@gmail.br</a>



Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550

Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: <a href="mailto:mhisbrasil@gmail.br">mhisbrasil@gmail.br</a>